UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

AÇÕES PROAES – RU - EDITAL Nº 44/2018 – PROAES

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAES torna público o Resultado Preliminar do Edital Nº 44/2018 – Proaes - O

estudante poderá interpor recurso no dia 30 de outubro de 2018, nos locais e horários indicados abaixo:

No Campus Rio Branco: Sala da secretária da Proaes, no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 18h.

No Campus Cruzeiro do Sul: Núcleo de Apoio à Inclusão, na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 18h.

A documentação complementar, se for o caso, deverá ser entregue em envelope devidamente lacrado e identificado com o

nome do estudante, no ato do recurso.

Rio Branco- AC, 29 de outubro de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Resultado Preliminar - Campus Rio Branco

Nº NOME CPF CURSO CR RESULTADO

01 Adriano Monteiro de Souza
043.943.662-

16
Medicina Veterinária 6,91

Indeferido – Nova cópia da carteira de trabalho do
estudante. Contra cheque da mãe dos 3 últimos
meses, do irmão faltou RG, CPF. Extratos
bancários e declaração de desemprego.

02 Aparecido Cerdeira da Silva
523.412.725-

49
Letras Espanhol - Desclassificado – Já possui bolsa ativa

03 Bruno Campos de Lima
038.542.142-

78
Geografia

Licenciatura
7,72

Indeferido – falta extratos bancários, da mãe,
extratos bancários, da vó comprovante de
benefícios do 3 últimos meses.

04 Beatrice Emilli S. Farias
002.479.752-

90
Enfermagem 8,62

Indeferido – Falta cópia dos extratos bancários do
estudante, comprovante de endereço da mãe,
declaração de desemprego da prima.

05 Daiane Vieira Gervásio
791.698.302-

82
História Licenciatura 8,84 Indeferido – declaração de desemprego da mãe.

06 Elias da Silva e Silva
023.631.422-

09
Artes Cênicas -

Teatro
5,50

Indeferido – nova cópia da carteira de trabalho ou
declaração de desemprego, fatura de energia,
extratos bancários dos 3 últimos meses. Da mãe
comprovante de desemprego e comprovante do
benefício.

07 Israel Roza Leal
030.022.642-

02
Letras Espanhol 0,0

Indeferido – falta declaração de desemprego,
histórico escolar e extratos bancários do
estudante; Do esposo – declaração de
desemprego ou comprovant4e de renda, extratos
bancários dos 3 últimos meses.

08 Izabela da Silva Oliveira
039.400.702-

62
Enfermagem 5,79

Indeferido – comprovante de renda do esposo e
ativo no Protaed.

09
João Neri dos Santos
Guimarães Junior

023.693.252-
75

Engenharia Florestal 0,0 Indeferido – Faltou contrato de aluguel.

10 Jessica Oliveira de Castro
004.541.122-

00
Engenharia
Agronômica

4,6 Deferido

11 José Dion Santos Costa
035.630.892-

80
Engenharia Civil 7,29

Indeferido – Faltou extratos bancários dos 3
últimos meses da irmã.

12
Jehnny Ketlen do
Nascimento Lima

024.858.672-
67

Música 8,46 Deferido

13 Juliana Andrade da Silva
542.091.102-

10
Ciências Econômicas 5,99

Indeferido – horário incompatível e ativo no Pró-
ciência

14
Kaira Carla de Oliveira
Portilho

013.242.222-
04

Enfermagem 8,80
Indeferido – falta extratos bancários dos 3 últimos
meses do estudante.

15 Lucas Chaves de Souza
026.503.992-

44
Sistemas de
Informação

5,34
Indeferido – falta declaração de desemprego ou
carteira de trabalho mais cópias dos extratos
bancários dos 3 últimos meses da mãe.

16
Maria da Glória do O. do
Nascimento

546.515.817-
49

Filosofia - Desclassificado – Já possui bolsa ativa

17
Maria Claudione Cunha de
Souza

022.693.192-
73

História Bel. 8,83 Deferido

18 Patrícia Mendes de Oliveira
018.916.382-

89
Engenharia Florestal 5,31 Indeferido – horário incompatível

19
Roberto Cristino Ferreira de
Souza

020.797.652-
85

Letras Espanhol 0,0 Indeferido – despesas incompatíveis com a receita

20 Stefanny Silva de Aguiar
007.018.202-

76
Enfermagem 6,74 Indeferido – faltou a documentação

21 Sineide Paula de Araújo
037.610.172-

51
Geografia

Licenciatura
8,07

Indeferido – extratos bancários da mãe e
declaração de desemprego

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

1. TURNO: 07H ÁS 09H

 Nº NOME CPF Curso CR Resultado

01 Elissamia Freitas de Lucena 036.362.692-19 Letras Espanhol 9,00
INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários dos
03 últimos meses de Evilásio Castro.

02
Francisca Gabriela Farias
Ramos

994.117.502-06 Letras Português 6,03

INDEFERIDO – Não apresentou declaração de
autônomo/informal e extratos bancários de Francisco
Xavier; carteira de trabalho e comprovante de renda de
Francisca Graciela.

03
Juliana Marcely de Oliveira
Carneiro

024.857.672-03 Pedagogia 8,81

INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio; declaração de desemprego e
extratos bancários dos 03 últimos meses de Patrícia
Silva.

04
Marcela da Silva Lima 036.256.702-67

Letras Espanhol 8,81 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio.

05
Maria Renata Machado
Uchoa

013.066.192-97 Letras Espanhol 8,15
INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio; extratos bancários dos 03 últimos
meses de Renato Machado.

06 Mariluce Fonseca Pereira 012.095.042-19 Letras Espanhol 5,88 INDEFERIDO – Item 3.8

07
Pabulo Rodrigues Lebre

011.955.182-93 Letras Espanhol 5,79
INDEFERIDO – Não apresentou extratos bancários dos
03 últimos meses próprios.

08
Salaniele Cristian Pessoa
Pimentel

012.894.352-19 Letras Espanhol 6,42
DEFERIDO

09
Samile Lima de Oliveira 047.369.672-00

Letras Português 9,13 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio.

10 Sasha Pereira da Silva 040.895.092-70 Letras Espanhol 7,08
INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
autônomo/informal contendo renda e atividade
desenvolvida.

11 Valério Braga Lima 038.771.992-08
Licenciatura em

Ciências
Biológicas

-

INDEFERIDO - Não apresentou comprovante de
abertura de conta ou extrato bancário; carteira de
trabalho e declaração de desemprego próprio; carteira de
trabalho e declaração de autônomo/informal contendo
renda e atividade desenvolvida por Ducineide.

2. TURNO: 11H ÀS 14H

 Nº NOME CPF Curso CR Resultado

01 Ana Vitoria Taveira de Lima 046.173.542-39
Pedagogia 8,92 INDEFERIDO – Item 8,92. Justificar porque a fatura de

energia está no nome de Francisco Ramos Campos.

02

Jessica Evangelista
Fernandes

035.934.672-32 Letras Português

-  INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio; justificar porque a fatura de energia
está no nome de Marmude Ferreira Cameli; histórico
escolar com CR atualizado; comprovante do benefício da
mãe (bolsa família); renda incompatível com as despesas.

03

Larissa de Souza Silva 703.664.472-97 Letras Espanhol

8,40 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio; comprovante de conta bancária;
declaração de disponibilidade de tempo; cópia da carteira
de trabalho.

04 Liliane da Silva Pereira 048.162.702-21
Letras Português 8,79 INDEFERIDO - Não apresentou cópia da carteira de

trabalho.

05
Maria da Conceição Pereira
Goias 022.599.342-26

Licenciatura em
Ciências

Biológicas

8,29 DEFERIDO

06 Mayara Alice Barbosa Silva 046.418.532-74
Engenharia
Agronômica

6,43 INDEFERIDO - Não apresentou cópia da carteira de
trabalho própria e de Jose Nascimento.

07
Rafaela Rodrigues da Silva 941.706.652-87 Letras Inglês

7,59 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de
desemprego próprio e de Edite; comprovante de renda
dos 03 últimos meses de Jair Vieira.

3. TURNO: 18H ÀS 20H

 Nº NOME CPF Curso CR Resultado

01 Ana Tácila Ferreira Duarte 012.817.362-35
Enfermagem 7,39 INDEFERIDO – Esclarecer se o filho recebe pensão

alimentícia e se Antonio Oliveira mora na residência.

02

Elizeu Freitas Miranda 019.015.772-01
Engenharia

Florestal
-

INDEFERIDO - Não apresentou questionário
socioeconômico, declaração de disponibilidade de tempo,
incluindo o horário pretendido à concorrer e documentos
pessoais e de renda próprio e do grupo família exigido no
edital.

03

Jovana Ferreira de Oliveira 929.723.062-87 Enfermagem 6,93

INDEFERIDO - Não apresentou páginas 12 e 13 da carteira
de trabalho; declaração de desemprego informando ajuda
que recebe de terceiros; declaração de disponibilidade de
tempo assinada.

04 Julia Raimunda Lima Silva 041.517.682-46 Letras Inglês 7,59 DEFERIDO

05 Maria Julia Souza de Lima
026.499.882-07 Engenharia

Florestal
8,91 DEFERIDO

06
Maria Vanessa da Silva
Oliveira

025.226.282-40 Enfermagem 7,87 DEFERIDO

07 Mariana Pereira Gomes 022.913.792-08

Letras Inglês 6,65 INDEFERIDO - Não apresentou cópia da carteira de trabalho
própria, de Joacir e Luiz Davi; extrato bancário dos 03 últimos
meses de Joacir e Luiz Davi.

08 Mateus de Souza Lima 016.833.262-02
Letras Espanhol 5,01 INDEFERIDO - Não apresentou cópia dos extratos bancários

próprio e de Raimunda Carlos.

09
Paulo Jorge Azevedo de
Souza 010.043.652-84

Bacharelado em
Ciências

Biológicas

7,71 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de desemprego
informando ajuda financeira que recebe dos pais; justificar
depósitos recebidos nos extratos bancários.

10
Quitiliane de Lima
Vasconcelos 015.396.172-17

Letras Espanhol 7,66 INDEFERIDO - Não apresentou páginas 08 e 09 da carteira
de trabalho própria e de Claudionor; extratos bancários dos
03 últimos meses de Claudionor.

11 Thalia Alves de Souza 028.893.972-70
Letras Inglês 9,03 INDEFERIDO - Não apresentou extratos bancários dos 03

últimos meses próprio e do grupo familiar.

12 Vicente Lima Negreiros 023.232.722-09
Enfermagem 8,30 INDEFERIDO - Não apresentou declaração de renda e

extratos bancários do estudante e de Mariane dos Santos.